

המכללה האקדמית נתניה

בית הספר למשפטים

### מבחן אמצע בדיני עונשין

מרצה: פרופ' עמנואל גרוס

חומר עזר: ספרים פתוחים

משך הבחינה: שלוש שעות לכל היותר

הנחיות:

1. בחינה זו מהווה 20% מהמשקל הסופי של הציון.
2. כדי לקבל ניקוד מלא, בססו תשובותיכם על סעיפי החוק והפסיקה הרלוונטיים.
3. אורך הפתרון כולו לא יעלה על 3 עמודים. כל חריגה ממסגרת המקום לא תיבדק.
4. בהצלחה.

1. אדיר בן ה-16, יצא במשלחת של ביה"ס לטיול בארה"ב. בבוקר הטיסה איחר אדיר לטיסה ולכן דיילת חברת "אמריקן בלו סקאיי" הושיבה את אדיר במקום מרוחק מהמקום שבו ישבו חבריו. אדיר פנה לדיילת שוב ושוב בבקשה לעבור למקום אחר, עד שזו התפרצה על אדיר ודרשה ממנו לסור למקומו מבלי לפנות אליה שוב. מששמע אדיר את דברי הדיילת עלתה חמתו ובמרחק לא רב ממקום נחיתתם בניו-יורק, הלם בפניה מספר פעמים והמשיך לעשות כן גם לאחר שראה כי דם ניגר מפניה. כתוצאה ממהלומותיו של אדיר נפצעה הדיילת והיא פונתה לטיפול רפואי עם הנחיתה. לאחר שרוסן ע"י צוות המטוס, התיישב אדיר במקומו. לאחר זמן לא רב שם לב כי לקשישה שישבה לידו יש ארנק מלא שטרות וכך בעודה ישנה גנב אדיר את ארנקה. עם הגיעם לחו"ל, עת חיכו לכבודתם בשדה התעופה תקף ברוס את נגה, חברה אחרת בנבחרת בית הספר וזאת לאחר ששמע כי זו מדברת עברית. מאוחר יותר התברר כי ברוס פעיל נמרץ כנגד ישראל והביע לא פעם שנאה גדולה כנגד ישראלים. במהלך הטיול בארה"ב, ניהלה אלונה, המורה המלווה, רומן עם מורה המתאם בין הקבוצות שהינו אמריקאי. לאחר רומן סוער, רצחה אלונה את המורה ומבלי שירגישו שבה ארצה עם הקבוצה. כעבור שנה וחצי מבקשת הפרקליטות להגיש כתב אישום כנגד אדיר בגין 329(א)(1) חבלה בכוונה מחמירה וגניבה וכן כנגד הפעיל האנטי ישראלי בגין תקיפת סתם. דונו בטענות הצדדים וסכמו באיך לדעתכם בית המשפט יפסוק בכל סוגיה. כמו כן, הוגשה למחלקה לעניינים בינלאומיים בקשה להסגרתה של אלונה. מה הפרוצדורה של ההסגרה, האם אלונה אכן תוסגר ומה יהיה עונשה.



**(50 נקודות)**

2. לאחר הגשת כתב אישום כנגד אדיר, התברר לפרקליטות כי אדיר סובל מסכיזופרניה, אך נוהג לקחת תרופות כנגד המחלה באופן סדיר והוא לא החמיץ נטילת תרופה בשלוש שנים האחרונות. עם כניסתו למעצר ובשל בלבול הסוהרים בין כותלי הכלא, נטל אדיר תרופה כנגד דיכאון ואילו אסיר אחר נטל את תרופתו כנגד סכיזופרניה. בעקבות זאת, מצבו הורע והוא לא יכל לתקשר עם עו"ד בבית המשפט. זמן לא רב לאחר מכן, פורסמה כתבה בעיתון שדנה בנגע האלימות שפשה בחברתינו. כחלק מהכתבה, דנו גם במקרה של אדיר, אלא שבטעות הכתב ציין את שמו המלא של אדיר, חרף היותו קטין. תאגיד העיתון הודה באשמה. דונו בטענות הצדדים וסכמו אותן במסקנתכם הסופית וכן דונו גם באחריותו של עורך העיתון אם יש כזאת (25 נקודות).

3. אלי אביה של טל ביצע בה וחברתה הטובה הילה עבירות מין מסוג פשע(תקופת ההתיישנות על עבירה מסוג פשע הינה 10 שנים)כשהיו בנות 15. לאחר שנים רבות, בהיותה בת 40 החליטה טל להגיש תלונה כנגד אביה סוף כל סוף. כשהייתה טל בת 25, שונה סעיף 354. בס' החדש נקבע כי תקופת ההתיישנות לא תחל עוד מגיל 28 והלאה, אלא שזו תתחיל לרוץ רק החל מגיל 33. חברתה הטובה של טל, הילה, התלוננה הרבה קודם לכן, אולם בעת המשפט של אלי, אביה של טל, בעניינה של הילה, שונה ס' 5 לפקודת הראיות האוסר על עדות בת כנגד אביה במקרים של עבירת מין כלפי כל אדם, כך שלפי הסעיף החדש מותרת עדות בת כנגד אביה גם במקרים שמחוץ למשפחה. כלומר, לפני התיקון טל לא יכלה להעיד נגד אביה במקרה של עבירת מין כנגד הילה, אך לפי הסעיף החדש עדותה של טל מותרת. מה תהיינה טענות הצדדים בעניין זה ומה לדעתך בית המשפט יכריע. (25 נקודות).

